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|. Klassische Philosophie

09:00

09:15-10:00
10:15-11:00
11:15-12:00
12:15-13:00
13:00 — 15:00

Begriiflung
Dr. Viktoria Bachmann, CAU Kiel
Der platonische Dialog als Paideia.

Zum anamnetischen Aspekt philosophischer
Bildung in Platons Menon

Laura Martena, RU Bochum
Die Umwendung der Seele

und die vollendete Entfaltung ihrer
Moglichkeiten in Platons Politeia

Dr. Sandra Erker, FU Berlin

Sind Menschen dauerhaft formbar?

Uber die Wirkung der Paideia in Platons Nomoi
Abida Malik, RFWU Bonn

Erziehung, Tugend und Politik bei Aristoteles
Marion Stahl, KU Eichstatt

Mittagessen im ,Galileo”

http://www.ristorantegalileo.de/

1. Hellenismus

15:00 — 15:45 Gruppenbild mit Vernunft.
Ethische Psychologie und Bildung
bei den Stoikern

PD Dr. Gianluigi Segalerba, Universitiat Wien
16:00 — 16:45 Die Rolle der philosophischen Askesis

in der Paideia am Beispiel der Stoa

Dr. Hilmar SchmiedI-Neuburg, CAU Kiel

17:00 — 17:45 Lob und Dekonstruktion der Bildung
in Lukians Traum

PD Dr. Wiebke-Marie Stock, RFWU Bonn

18:00 Schlusswort
Dr. Raul Heimann, FU Berlin



